
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052800123

123

Nº 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Secretaria de Saúde - Retificação ao Texto do Extrato do Contrato Nº. 08.04.0 2 0 / 2 0 2 0 - S ES A
- Processo Administrativo: Dispensa de Licitação Nº. D-04.07.001/2020-SESA .

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Brejo Santo-CE, no uso
das suas atribuições conferidas por lei, torna pública a presente errata ao texto do extrato
do contrato acima numerado, que circulou na edição do dia (26/05/2020) no DOU, pág.
110 - Seção 3, conforme disposições a seguir: Onde se lê: (...) Valor Global Contratado: R$
25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais) (...). Leia-se: (...) Valor Global Contratado:
R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais) (...). Maiores informações através do fone (88) 3531-
1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

Brejo Santo - CE, 26 de maio de 2020
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.02.19.002 - SEJUV

O Governo Municipal de Caucaia - Estado do Ceará, por intermédio da
Comissão de Licitações do Município, declara que o Processo Licitatório N° 2020.02.19.002
(PE 008/2020), modalidade Pregão (Eletrônico), tipo menor preço por item, concernente ao
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material diverso,
compreendendo: material esportivo, material gráfico e uniformes, para atender as
demandas operacionais do Programa Segundo Tempo Padrão no Município de Caucaia/CE,
resultou em fracassado, tendo em vista a desclassificação/inabilitação das empresas
participantes, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Lei Federal nº 8.666/1993 e ainda com base na Portaria Interministerial Nº 424, de 30 de
dezembro de 2016, com justificativas fundamentadas no processo. Quaisquer dúvidas
poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitações, na Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE.

Caucaia/CE, 25 de maio de 2020
ANA PAULA LIMA MARQUES
pela Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2410.01/2019-01

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
faz publicar o Aviso de Revogação da Licitação, na modalidade Tomada de Preços nº
2410.01/2019-01, a seguir: Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação dos
serviços de reforma e ampliação das Escolas E.M.E.I.F Antônio Alves dos Santos E E.M.E.F
Estefânia da Silva, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE.
Fundamentação Legal: Caput do Artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93, suas posteriores
alterações e demais normas pertinentes. Declaração de Revogação da Tomada de Preços
nº 2410.01/2019-01, emitida pela Ordenadora de Despesas deste certame, a Sra. Tereza
Neuma Diniz Bezerra de Oliveira - Secretária de Educação.

Cedro-CE, 26 de maio de 2020
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Nº 2303.01/2020-03, cujo objeto é a aquisição de lubrificantes derivados
de petróleo e elementos filtrantes para atender diversas Secretarias do Município de Cedro
- CE. Contratantes: Secretaria de Educação / Secretaria de Saúde / Secretaria do Trabalho
e Assistência Social / Gabinete do Prefeito / Secretaria de Infraestrutura / Secretaria de
Agricultura. Contratada: Cedro Diesel LTDA, com endereço na Rua Dr. Guedes Martins, Nº
520, Bairro Centro, em Cedro, Estado do Ceará, CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº
03.445.908/0001-05, representada por seu Sócio Administrador o Sr. Magno Diniz Cortez,
CPF nº 004.664.773-25. Contratos: Nº 1805.02/2020-03 (Secretaria de Agricultura), R$
3.926,75 (três mil e novecentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos) - Lote III,
Nº 1805.03/2020-03 (Gabinete do Prefeito), R$ 7.887,25 (sete mil e oitocentos e oitenta e
sete reais e vinte e cinco centavos) - Lote II, Nº 1805.04/2020-04 (Secretaria do Trabalho
e Assistência Social), R$ 24.189,75 (vinte e quatro mil e cento e oitenta e nove reais e
setenta e cinco centavos) - Lote I, Nº 1805.05/2020-01 (Secretaria de Educação), R$
174.345,50 (cento e setenta e quatro mil e trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta
centavos) - Lote V e Nº 1805.06/2020-02 (Secretaria de Saúde), R$ 109.690,50 (cento e
nove mil e seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos) - Lote IV. Contratada: West
Parts e Lubrificantes EIRELI, com sede na Cidade de Catanduva - SP, Rua Sergipe, Nº 3993
- Vila Paulista, CEP: 15.803-160, inscrita no CNPJ/MF nº 27.614.905/0001-08, representada
pelo proprietário o Sr. Pedro Lorenço Jorge, inscrita no CPF n.º 389.054.328-67. Contrato:
Nº 1805.01/2020-05 (Secretaria de Infraestrutura), R$ 192.499,00 (cento e noventa e dois
mil, quatrocentos e noventa e nove reais) - Lote VI. Vigência do Contrato: Até 31 de
dezembro de 2020. Assinam pelas Contratantes: Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira -
Secretária de Educação, Sayonara Moura de Oliveira Cidade - Secretária de Saúde, Luciana

Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social, Manoel Alves Bezerra
Neto - Secretário de Agricultura, José Maurício Bezerra Pinto - Chefe de Gabinete e Marcus
Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestrutura.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Cedro/CE, Sra. Sayonara
Moura de Oliveira Cidade, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação no 1405.01/2020-02, vem emitir a presente Declaração de Dispensa
de Licitação, com fundamento na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, inciso
IV do art. 24 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis, visando a aquisição de tecido, elástico e linha destinados a confecção de
máscaras reutilizáveis para distribuição gratuita, visando a prevenção, combate e
enfrentamento a Pandemia do Coronavírus, junto a Secretaria de Saúde do Município de
Cedro - CE, a empresa Casa da Gente Vestuário e Decoração LTDA cotou os menores
preços para os itens objeto do presente procedimento administrativo. Assim, nos termos
do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, vem comunicar da presente declaração, para que
proceda com a devida ratificação.

Cedro/CE, 26 de maio de 2020.
SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1306.01/2019-01

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
faz publicar o Aviso de Revogação da Licitação, na modalidade Concorrência Pública nº
1306.01/2019-01, a seguir: Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação dos
serviços de construção de uma Escola com 12 salas de aula e quadra com cobertura metálica
- Padrão FNDE no Bairro Planalto dos Cadeiras, junto a Secretaria de Educação do Município
de Cedro/CE. Fundamentação Legal: Caput do Artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93, suas
posteriores alterações e demais normas pertinentes. Declaração de Revogação da
Concorrência Pública nº 1306.01/2019-01, emitida pela Ordenadora de Despesas deste
certame, a Sra. Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira - Secretária de Educação.

Cedro-CE, 26 de maio de 2020
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.22.01

Processo Nº 023/2020
O Município de Icapuí comunica aos interessados que fará realizar licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 2020.05.22.01, do tipo Menor Preço por Lote, para a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem de veículos
pertencentes à frota municipal, com data de abertura para o dia 10 de junho de 2020, às
09h:00min., na Avenida 22 de Janeiro, 5183, Centro, Icapuí-CE - CEP: 62.810-000 - na sala
da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: 88 - 3432.1400.

ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (*)

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020021101-ESPO

O Município de Jaguaretama-CE, torna publico aviso de homologação e
adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº 2020021101-ESPO. Objeto: Reforma e
Ampliação do Ginásio Esportivo Quintino Chaves na sede do Município de Jaguaretama-CE,
conforme projeto básico. Vencedor: A.I.L Construtora LTDA ME, com o valor total de R$
384.373,84 (trezentos e oitenta e quatro mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta e
quatro centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação
na forma da Lei nº 8.666/93. Fernando Italo Borges Diogenes - Sec. dos Esportes e
Juventude.

Jaguaretama-CE, 26 de Maio de 2020
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da C.P.L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (*)
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020020501-SAUD

O Município de Jaguaretama-CE, torna publico aviso de homologação e
adjudicação modalidade Tomada de Preços nº 2020020501-SAUD. Objeto: Reforma do
Hospital e Maternidade Adolfo Bezerra de Menezes de Jaguaretama-CE, conforme projeto
básico, Vencedor: CMN Construções, Locações e Eventos EIRELI- ME, com o valor total de
R$ 259.824,13 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e treze
centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93. Francisca Airlene Dantas e Silva - Secretaria de Saúde.

Jaguaretama-CE, 26 de maio de 2020
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da C.P.L

(*)N.da Coejo: Publicados nesta data por terem sido omitidos no DOU de 27-5-2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020051801-SRP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09:00 horas do dia 10 de junho de 2020, será realizado licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2020051801-SRP, tipo menor preço, para Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem de veículos automotores para
atender a demanda das diversas Secretarias do município de Jaguaribara-CE, conforme
detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala de licitação da prefeitura,
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às
13:30h.

Jaguaribara - CE, 27 de Maio de 2020.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS N° 2020052601-TP

O Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de junho de 2020 às 09:00 hs, na
Sede da Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará realizando
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo critério de julgamento é menor preço
global, cujo Objeto é a seleção da melhor proposta para contratação dos serviços de
manutenção de diversas escolas do município de Jaguaribara/CE, conforme especificações
em projeto básico, o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de
08:00hs às 13:00hs.

Jaguaribara - CE, 27 de maio de 2020.
GEOVANE DA SILVA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.05.25.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 012/2020, cujo objeto consiste na LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR (SEM
MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL) DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO COVID-19,
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de Junho de
2020, às 09h:00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do
dia 29 de Maio de 2020, às 09h:00min. Maiores informações e entrega de editais no
endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 27 de Maio de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-28T01:02:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




